П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 24.01.2019               № 25
с. Большое Село

О возмещении расходов на  приобретение твёрдого топлива специалистам, работающим и проживающим в сельской местности, финансируемым за счёт средств районного бюджета на 2019 год на территории Большесельского муниципального района

В целях реализации Постановления Администрации Большесельского муниципального района  № 119 от 16.02.2010 г. «О внесении изменений в Постановление Администрации Большесельского муниципального района от 08.12.2009 г. № 1135 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в виде компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельных категорий граждан на территории Большесельского муниципального района» и в соответствии с Приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 19.12.2018 № 274-тт «Об установлении предельных максимальных розничных цен на твердое топливо, реализуемое АО «Ярославское топливное предприятие" на 2019 год Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные максимальные розничные цены на твёрдое топливо для возмещения расходов, специалистам, работающим и проживающим в сельской местности и пенсионерам из их числа, финансируемым за счёт средств районного бюджета на 2019 год согласно приложению
2. Установленные максимальные розничные цены, установленные пунктом 1, применяются соответственно с 01 января 2019 года до пересмотра их в установленном законодательством порядке.
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Большесельского муниципального района от 22.12.2017 г. № 986 «О возмещении расходов на приобретение твёрдого топлива специалистам, работающим и проживающим в сельской местности финансируемым за счет  средств районного бюджета» на 2018 год.
          4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.
          5.  Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения наступившие с 01.01.2019 года

Глава Большесельского
муниципального района				                        В.А.Лубенин

Приложение
к постановлению Большесельского
муниципального района
от 24.01.2019 № 25

Предельные максимальные розничные цены на твёрдое топливо для возмещения расходов, специалистам, работающим и проживающим в сельской местности и пенсионерам из их числа, финансируемым за счёт средств районного бюджета на 2019 год

	№
п/п
	Наименование топлива
	Единица
измерения
	Розничная цена
(с учетом НДС)
с 01.01.2019 по 30.06.2019
(руб.)
	Розничная цена
(с учетом НДС)
с 01.07.2019 по 31.12.2019
(руб.)

	1.
	Дрова топливные
	руб. за скл. куб. м.
	930,33
	950,69

	2.
	Уголь каменный
	руб. за тонну
	6095,32
	6287,08

Примечания:

1. Предельные максимальные розничные цены на дрова топливные установлены для смешанных пород. Дрова должны соответствовать ГОСТ.
	Дрова длиной 1 метр и толщиной от 16 до 22 см должны быть расколоты на две части, толщиной от 28 до 42 см - на четыре части, толщиной 42 см и более - на количество частей, при котором наибольшая линия раскола по торцу любой части не превышала 22 см.